
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PERUGIA 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE POLITICHE 

D.D. n. 93/2025 

IL DIRETTORE 

Visto il proprio precedente Decreto n. 55/2025 del 5 agosto 2025 con il quale sono state 

indette, ai sensi dell’art. 25 del Regolamento Generale di Ateneo, le votazioni per l’elezione dei 

rappresentanti del Personale Tecnico Amministrativo nel Consiglio del Dipartimento di Scienze 

Politiche per il Triennio Accademico 2025/2028; 

Visto e richiamato il proprio precedente Decreto n. 67/2025 del 10 ottobre 2025 con il quale 

sono stati proclamati eletti, in via provvisoria, i rappresentanti del Personale Tecnico 

Amministrativo nel Consiglio del Dipartimento di Scienze Politiche per il Triennio Accademico 

2025/2028; 

Richiamato l’art. 21 del Regolamento Generale di Ateneo, a mente del quale “eventuali ricorsi 

avverso le operazioni elettorali possono essere proposti (…) entro i tre giorni successivi al 

decreto del soggetto competente alla proclamazione dei risultati della votazione” in combinato 

disposto con l’art. 2 ai sensi del quale per giorni, in materia di adempimenti elettorali, si 

intendono i giorni lavorativi; 

Visto l’art. 46 comma 2 del Regolamento Generale di Ateneo che prevede, tra l’altro, “Il 

Direttore, decorsi inutilmente i termini per la presentazione di eventuali ricorsi ovvero in caso 

di rigetto definitivo di essi, proclama in via definitiva gli eletti, che vengono nominati con 

decreto del Rettore. […]”; 

Dato atto che il proprio precedente Decreto n. 83/2025 del 15 ottobre 2025 di proclamazione 

definitiva degli eletti è stato assunto prima del decorso del termine di cui al citato art. 21 e, 

pertanto, lo stesso non può produrre effetti;  

Dato, altresì, atto che, nei termini di cui all’art. 21 del Regolamento Generale di Ateneo, non 

sono comunque stati proposti ricorsi e quindi si può procedere ad adottare il provvedimento di 

proclamazione definitiva degli eletti;  

DECRETA 

- di annullare il proprio precedente Decreto n. 83/2025 del 15 ottobre 2025 e, 

conseguentemente, di proclamare, in via definitiva, eletti per il Triennio Accademico 

2025/2028, alla carica di rappresentanti del personale tecnico e amministrativo nel Consiglio 

del Dipartimento di Scienze Politiche il seguente personale: 

PIETROLATA LETIZIA 

NUCCI FRANCESCA 

MATEROZZI LETIZIA 

FOFI FRANCESCA 

Di disporre che il presente decreto venga pubblicato sul sito web del Dipartimento, in 

sostituzione del precedente provvedimento. 

Perugia, 22/10/2025 

Il Direttore del Dipartimento     

Prof. Giorgio Eduardo Montanari 


